СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Раздольевское  сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
                                                  РЕШЕНИЕ

25 февраля  2013 года                                                                          № 135
О   внесении   изменений   и  дополнений

в    решение     совета       депутатов     от
21 декабря 2012 года № 125 «О бюджете
МО  Раздольевское    сельское  поселение
МО Приозерский  муниципальный район

Ленинградской   области    на  2013 год»
        Совет депутатов МО Раздольевское сельское поселение МО Приозерский муниципальный  район Ленинградской области РЕШИЛ:
Внести в решение совета депутатов № 125 от 21.12.2012 года                       «О бюджете МО Раздольевское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2013 год» следующие изменения и дополнения:

        Статья 1. В п.2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Раздольевское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской  области на 2013 год согласно приложению 1  в новой редакции.

        Статья 4. 1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и  подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета  на 2013 год согласно Приложению 5 в новой редакции.
        2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Раздольевское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2013 год  согласно Приложению 6 в новой редакции.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его

 официального опубликования.
Глава муниципального образования                                            А.В.Долгов
АА. Рыжова

 66-649
Разослано: дело-2, КФ-1, прокуратура-1, КСО-1, бухгалтерия -1.

	     УТВЕРЖДЕНО

	                                                                                          решением совета депутатов МО

	                                                                                     Раздольевское сельское поселение

	                                                                                       №   135    от 25.02.2013 года

	Приложение № 1

	Источники

	внутреннего финансирования дефицита бюджета

	Муниципального образования Раздольевкое сельское поселение

	на 2013 год.

	Код
	Наименование
	Сумма

	(тысяч рублей)

	000 01 05 00 00 10 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1 608,5

	Погашение кредита
	-700,0

	Всего источников внутреннего финансирования
	908,5

	УТВЕРЖДЕНО

	решением совета депутатов МО

	 Раздольевское сельское поселение

	№ 135 от  25.02.2013 г. г

	Приложение № 5

	Распределение бюджетных ассигнований

	по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов

	классификации расходов бюджета на 2013     год

	(тысяч рублей)

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	сумма

	Итого

	11 216,6

	Общегосударственные вопросы
	0100
	0100

	4 037,3

	Функционирование местных администраций
	0100
	0104

	3 228,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	0100
	0104
	0020000

	3 228,5

	Центральный аппарат
	0100
	0104
	0020400

	2 639,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0100
	0104
	0020400
	500
	2 639,9

	Глава местной администрации
	0100
	0104
	0020800

	568,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0100
	0104
	0020800
	500
	568,6

	Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий
	0100
	0104
	5210600
	017
	20,0

	Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий
	0100
	0106
	5210600
	017
	172,5

	Резервный фонд
	0100
	0111
	0000000

	2,0

	Резервные фонды местных администраций
	0100
	0111
	0700500
	013
	2,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0100
	0113

	634,3

	Оценка недвижимости , признание прав и регулирования отношений по  муниципальной собственности
	0100
	0113
	0900200
	500
	80,0

	Выполнение других обязательств государства
	0100
	0113
	0920300
	500
	554,3

	Национальная оборона
	0200

	95,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0200
	0203
	0013600
	500
	95,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	0000

	15,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0300
	0309
	2180100
	500
	10,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	0300
	0310
	2026700
	014
	5,0

	Национальная экономика
	0400

	100,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0400
	0409
	3150201
	500
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	2 114,8

	Жилищное хозяйство
	0500
	0501

	185,0

	ФЦП "Социальное развитие села"
	0500
	0501
	1001100
	500

	Выполнение функций органами местного самоуправления (найм)
	0500
	0501
	3500200
	500
	185,0

	Коммунальное хозяйство
	0500
	0502

	950,0

	Компенсация выпадающих доходов организациям, представляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	0500
	0502
	3510200

	0,0

	Субсидии юридическим лицам
	0500
	0502
	3510200
	006
	0,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0500
	0502
	3510500

	800,0

	Субсидии юридическим лицам
	0500
	0502
	3510500
	006
	800,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0500
	0502
	3510500
	500
	50,0

	Муниципальная целевая программа "Энергосбережение"
	0500
	0502
	7950023
	500
	80,0

	Муниципальная целевая программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры"
	0500
	0502
	7950055
	500
	20,0

	Благоустройство
	0500
	0503

	979,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления (уличн)
	0500
	0503
	6000100
	500
	315,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	0500
	0503
	6000500
	500
	664,8

	Культура
	0800
	0801

	4 274,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0800
	0801
	4409900

	2 870,2

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0800
	0801
	4409900
	001
	2 870,2

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0800
	0801
	4429900
	001
	374,7

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0800
	0801
	4439900
	001
	1 029,1

	Физическая культура
	1100
	1101

	488,7

	Физическая культура
	1100
	1101
	4829900
	001
	468,7

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприяти
	1100
	1101
	5129700
	500
	20,0

	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	1300
	1301

	90,9

	Обслуживание муниципального долга
	1300
	1301
	0650300

	90,9

	Прочие расходы
	1300
	1301
	0650300
	013
	90,9

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	11 216,6

	УТВЕРЖДЕНО

	решением совета депутатов

	МО Раздольевское сельское поселение

	№   135 от  25.02.    2013 года

	Приложение № 6

	Ведомственная структура

	расходов бюджета муницципального образования

	Раздольевское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов на  2013 год.

	(тысяч рублей)

	№ п/п
	глава
	НАИМЕНОВАНИЕ
	код раздела
	код подраздела
	код целевой статьи
	код вида расходов
	2012 год

	1
	036
	Администрация МО Раздольевское сельское поселение  МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	11216,6

	Функционирование  местных администраций
	0100
	0104

	3228,5

	Центральный аппарат
	0100
	0104
	0020400

	2639,9

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	0100
	0104
	0020400
	500
	2639,9

	Глава местной администрации
	0100
	0104
	0020800

	568,6

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	0100
	0104
	0020800
	500
	568,6

	Иные межбюдж.трансферты на исполнение полномочий
	0100
	0104
	5210600
	017
	20,0

	Иные межбюдж.трансферты на исполнение полномочий
	0100
	0106
	5210600
	017
	172,5

	Резервные фонды
	0100
	0111
	0000000

	2,0

	Резервные фонды местных администраций
	0100
	0111
	0700500
	013
	2,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0100
	0113

	634,3

	Оценка недвижимости, признание прав  и регулирования отношений по муниципальной собственности
	0100
	0113
	0900200
	500
	80,0

	Выполнение других обязательств государства
	0100
	0113
	0920300
	500
	554,3

	Национальная оборона
	0200

	95,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0200
	0203
	0013600

	95,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0200
	0203
	0013600
	500
	95,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	0000

	15,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0300
	0309
	2180100
	500
	10,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	0300
	0310
	2026700
	014
	5,0

	Национальная экономика
	04 00
	04 09

	100,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 00
	04 09
	3150201
	500
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	2114,8

	Жилищное хозяйство
	0500
	0501

	185,0

	ФЦП «Социальное развитие села»
	0500
	0501
	1001100
	003

	Выполнение функций  органами местного самоуправления(найм)
	0500
	0501
	3500200
	500
	185,0

	Коммунальное хозяйство
	0500
	0502

	950,0

	Компенсация выпадающих доходов организациям, представляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	0500
	0502
	3510200
	006

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0500
	0502
	3510500
	006
	800,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0500
	0502
	3510500
	500
	50,0

	Муниципальная целевая программа "Энергосбережение"
	0500
	0502
	7950023
	500
	80,0

	Муниципальная целевая программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры"
	0500
	0502
	7950055
	500
	20,0

	Благоустройство
	0500
	0503

	979,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления (уличн.освещение)
	0500
	0503
	6000100
	500
	315,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	0500
	0503
	6000500
	500
	664,8

	Культура
	0800
	0801

	4274,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0800
	0801
	4409900
	001
	2870,2

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0800
	0801
	4429900
	001
	374,7

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0800
	0801
	4439900
	001
	1029,1

	Физическая культура
	1100
	1101

	488,7

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	1100
	1101
	4829900
	001
	468,7

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	1100
	1101
	5129700
	500
	20,0

	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	1300
	1301

	90,9

	Обслуживание муниципального долга
	1300
	1301
	0650300

	90,9

	Прочие расходы
	1300
	1301
	0650300
	013
	90,9